



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2023-PMJ PREGÃO Nº 36/2023-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 47.515.013/0001-67.

DO OBJETO - AQUISIÇÃO DE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ORIUNDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade e de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE : 010 - Lote 010	1	10511	BALDE DE PLÁSTICO 10 LT BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	ARQPLAST	UNID	50,00	5,64	282,00
LOTE : 011 - Lote 011	1	10512	BALDE DE PLÁSTICO 20 LT BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS	ARQPLAST	UNID	60,00	11,89	713,40
LOTE : 012 - Lote 012	1	10513	BALDE DE PLÁSTICO 30 LT BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 30 LITROS	ARQPLAST	UNID	20,00	22,99	459,80
LOTE : 013 - Lote 013	1	10514	CESTO PARA LIXO 60 LT CESTO PARA LIXO – 60 LITROS COM TAMPA E ALÇA PARA MANUSEIO	ARQPLAST	UNID	15,00	32,19	482,85
LOTE : 022 - Lote 022	1	10525	DESINFETANTE - 2 LT DESINFETANTE DE USO GERAL, PERFUMES DE EUCALIPTO, PINHO, FLORAL E LAVANDA - COMPOSIÇÃO: CLORETO DE AQUIL DIMÉTIL BENZIL AMÔNIO 50% - 0,88% (EMBALAGEM DE 2 LITROS) CAIXA COM 6 UNIDADES	BIOKRISS	CX	120,00	19,59	2.350,80
LOTE : 023 - Lote 023	1	10526	DESODORIZADOR DESODORIZADOR DE AR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA: LAVANDA, AEROSOL	LEV & UZE	UNID	500,00	6,49	3.245,00
LOTE : 027 - Lote 027	1	10530	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPAS, FORMATO OVAL COM CERDAS DE NYLON - UNIDADE	DALCIN	UNID	40,00	2,44	97,60
LOTE : 031 - Lote 031	1	10534	FLANELA PARA LIMPEZA FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, LISA, COR AMARELA DE TOM FORTE OU LARANJA MEDINDO 56 X 38 CM - UNIDADE	MARTINS	UNID	120,00	2,79	334,80
LOTE : 032 - Lote 032	1	10535	FÓSFORO FÓSFORO CAIXA GRANDE COM PALITOS EXTRA LONGOS - FÓSFORO DE SEGURANÇA EXTRA LONGO COM 50 UNIDADES	FIAT LUX	MÇ	70,00	2,89	202,30



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			COMPRIMENTO DO FÓSFORO: 9,4CM.					
LOTE : 037 - Lote 037	1	10542	LIMPA PISO 2 LT LIMPA PISO CAIXA COM 06 UNIDADES, EMBALAGM 02-LITROS	BIOKRISS	CX	50,00	52,99	2.649,50
LOTE : 039 - Lote 039	1	10545	LUVA LÁTEX P LUVA LÁTEX EMBORRACHADA MULTI USO - 0,5 MM DE ESPESSURA, ANTIALÉRGICA COR AMARELA OU VERDE – TAMANHO P (CADA PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL)	NOBRE	UNID	80,00	2,28	182,40
LOTE : 040 - Lote 040	1	10546	LUVA LÁTEX M LUVA LÁTEX EMBORRACHADA MULTI USO - 0,5 MM DE ESPESSURA, ANTIALÉRGICA COR AMARELA OU VERDE – TAMANHO M (CADA PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL)	NOBRE	UNID	80,00	2,39	191,20
LOTE : 041 - Lote 041	1	10547	LUVA LÁTEX G LUVA LÁTEX EMBORRACHADA MULTI USO - 0,5 MM DE ESPESSURA, ANTIALÉRGICA COR AMARELA OU VERDE – TAMANHO G (CADA PAR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL)	NOBRE	UNID	80,00	2,39	191,20
LOTE : 046 - Lote 046	1	10552	PAPEL HIGIÊNICO 60 MT PAPEL HIGIÊNICO ROLO 60 METROS – CELULOSE VIRGEM, 100% FIBRAS NATURAIS, GOFRADO, PICOTADO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, MACIO, NEUTRO, EMBALAGEM C/ 4 ROLOS MEDINDO 60 M X 10 CM, FARDO COM 64 UNIDADES.	SIRIUS	FRD	300,00	59,99	17.997,00
LOTE : 050 - Lote 050	1	10556	RODO DE PASSAR CERA RODO DE PASSAR CERA, USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR, 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20M, COM GUANCHO NA PONTA PARA PENDURAR UNIDADE	APOLO	UNID	50,00	5,79	289,50
LOTE : 054 - Lote 054	1	10560	RODO DE MADEIRA 40 cm RODO DE MADEIRA, BORRACHA DUPLA, 40 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	APPO	UNID	15,00	6,69	100,35
LOTE : 056 - Lote 056	1	10562	SABÃO EM BARRA 200 G SABÃO NEUTRO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G CAIXA COM 50 PACOTES	BARRA NOVA	CX	40,00	83,99	3.359,60
LOTE : 063 - Lote 063	1	10569	SAPONÁCEO CREMOSO SAPONÁCEO CREMOSO COM CLORO ATIVO –FORMULA - ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO (ÁCIDO LÁURICO), TENSOATIVO NÃO-IÔNICO (ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO), ABRASIVO, COADJUVANTES,	CASA LIMPA	CX	10,00	89,99	899,90



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			ATENUADOR DE ESPUMA, 1,2 BENZOATIAZOLIN-3-ONA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML CADA.					
LOTE : 069 - Lote 069	1	10575	VASSOURA CAPIM VASSOURA DE CAPIM, COM CABO, VASSOURA PARA GARI, EM PIAÇAVA NATURAL, COM BASE EM MADEIRA RESISTENTE COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60X5CM, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 10CM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS E HOMOGENEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE. CABO INCLINADO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM, EM MADEIRA TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA.	APOLO	UNID	500,00	19,98	9.990,00
LOTE : 090 - Lote 090	1	10596	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA 500ML SABONETE LÍQUIDO, BACTERICIDAS PRÓPRIOS PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE, COM AGENTES HIDRATANTES, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. C/12 500ML	BARARÉX	CX	20,00	120,61	2.412,20
LOTE : 092 - Lote 092	1	10598	SABONETE LIQUIDO REFIL 500ML SABONETE LÍQUIDO, REFIL, CREMOSO, BIODEGRADÁVEL, FRAGRÂNCIA - LAVANDA, FLORES DO CAMPO, ALGODÃO, BAUNILHA, CAIXA COM 10 UNIDADES DE 500 ML CADA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	BELL PLUS	CX	50,00	98,81	4.940,50
LOTE : 104 - Lote 104	1	10610	BACIA PLASTICA 30/32LT BACIA PLASTICA 30/32 LITROS	ARQPLAST	UNID	15,00	14,49	217,35
LOTE : 144 - Lote 144	1	10650	GARRAFA TÉRMICA 1LT GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO COM PRESSÃO	INVÍCTA	UNID	30,00	36,49	1.094,70
LOTE : 147 - Lote 147	1	10653	GARRAFA TÉRMICA 9LT GARRAFA TÉRMICA 9 LITRO, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPÉ RETRATIL, COM TORNEIRINHA ABERTURA TODA PARTE SUPERIOR, TIPO CAMPING.	INVÍCTA	UNID	10,00	100,84	1.008,40



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE : 155 - Lote 155	1	10661	PANELA DE PRESSÃO 20LT PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS. COM FECHAMENTO EXTERNO, VAUVULAS DE SEGURANÇA	NIGRO	UNID	8,00	369,99	2.959,92
LOTE : 187 - Lote 187	1	10693	TOALHA DE ROSTO TOALHA DE ROSTO – GROSSA E FELPUDA , 100% ALGODÃO DE COR BRANCA	DALTEXTIL	UNID	160,00	5,42	867,20
LOTE : 200 - Lote 200	1	10706	FARDOS PLÁSTICOS 100LT FARDOS PLÁSTICOS – 100 LITROS - EMBALAGEM/SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO UTILIZADOS PARA “CESTAS-BÁSICA” PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPÉROL A	PCT	150,00	49,99	7.498,50
LOTE : 204 - Lote 204	1	10710	GUARDANAPO DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM FARDOS CONTENDO 50 PACOTES COM 50 UNIDADES	TRÓPICOS	FRD	35,00	61,39	2.148,65
LOTE : 211 - Lote 211	1	10717	PAPEL ALUMÍNIO - 45cm PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, ISENTO DE FUROS E RASGOS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO	TÉRMICA	UNID	60,00	5,04	302,40
LOTE : 212 - Lote 212	1	10718	PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA COZINHA, INTERFOLHADO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, 100% FIBRAS VIRGENS, HIDROSSOLÚVEIS, MEDINDO NO MÍNIMO 22 CM X 20 CM, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, FARDOS COM 05 PACOTES	TRÓPICOS	FRD	60,00	19,79	1.187,40
LOTE : 220 - Lote 220	1	10726	PRATO PLÁSTICO DESCÁRTAVEL -22CM PRATO PLÁSTICO DESCÁRTAVEL, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES APROXIMADAMENTE DE 22 CM	FONPLAST	UNID	40,00	27,30	1.092,00
LOTE : 221 - Lote 221	1	10727	PRATO PLÁSTICO DESCÁRTAVEL 15CM PRATO PLÁSTICO DESCÁRTAVEL, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES APROXIMADAMENTE DE 15 CM	FONPLAST	UNID	45,00	12,12	545,40
LOTE : 231 - Lote 231	1	10738	AÇUCAR REFINADO -5KG AÇUCAR REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM 5KG, FARDOS COM 6 UNIDADES	ALTO ALEGRE	FRD	40,00	116,59	4.663,60
LOTE : 233	1	10740	ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML ÁGUA MINERAL	D'FONTE	FRD	220,00	13,99	3.077,80



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

- Lote 233			NATURAL (SEM GÁS), ACONDICIONADA EM FRASCO RESISTENTE (PET) CONTENDO DE 500ML A 510ML, FARDO COM 12 UNIDADES					
LOTE : 236 - Lote 236	1	10743	ALHO NACIONAL ALHO NACIONAL A GRANEL EXTRA, DE BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	CEASA	KG	25,00	24,79	619,75
LOTE : 237 - Lote 237	1	10744	AMENDOIM -500G AMENDOIM PACOTE 500 GRAMAS	D'MILLE	PCT	30,00	6,43	192,90
LOTE : 243 - Lote 243	1	10750	BATATA PALHA -500G BATATA PALHA DE PRIMEIRA QUALIDADE - INTEGRO E CROCANTE - EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE - COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (PCT 500G).	MAIS SABOR	UNID	90,00	10,14	912,60
LOTE : 258 - Lote 258	1	10765	CATCHUP 400G CATCHUP; TIPO TRADICIONAL; COMPOSTO DE POLPA DE TOMATE, AGUA, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, CONDIMENTOS; ESPECIARIAS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; 400 GRAMAS, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA	OLÉ	UNID	25,00	5,99	149,75
LOTE : 261 - Lote 261	1	10768	CHÁ MATE CHÁ MATE EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	D'MILLE	CX	1.720,00	2,78	4.781,60
LOTE : 262 - Lote 262	1	10769	CHARQUE CHARQUE, COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E INCOLOR, REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPEL MULTIFOLHADO OU PLÁSTICO REFORÇADO DE 30 KG	MINERVA	KG	50,00	32,89	1.644,50
LOTE : 263 - Lote 263	1	10770	CHOCOLATE AO LEITE - 1KG CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE PURO, -(NÃO HIDROGENADO E NÃO FRACIONADO), INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, TRUFAS, BOLOS E	KIKAKAU	KG	15,00	32,99	494,85



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			SOBREMESAS DIVERSAS, EMBALAGENS DE 1 KG.					
LOTE : 265 - Lote 265	1	10772	CHOCOLATE GRANULADO - 500G CHOCOLATE GRANULADO PCT COM 500 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE PRETO.	KIKAKAU	UNID	20,00	12,19	243,80
LOTE : 266 - Lote 266	1	10773	COCO RALADO -100G COCO RALADO, FINO S/ AÇÚCAR (PCT DE 100 GRAMAS)	D'MILLE	UNID	120,00	2,69	322,80
LOTE : 267 - Lote 267	1	10774	COLORAU -500G COLORAU /COLORÍFICO; PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	D'MILLE	UNID	20,00	7,49	149,80
LOTE : 268 - Lote 268	1	10775	CRAVO CRAVO DA INDIA, EMBALAGEM 50 GRAMAS	D'MILLE	PCT	30,00	6,94	208,20
LOTE : 271 - Lote 271	1	10778	ERVILHA ERVILHA EM CONSERVA; ERVILHA, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, ACONDICIONADA EM LATAS DE FLANDRES COM PESO LÍQUIDO DE 300G E PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200 G, NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO	FUGINI	UNID	30,00	3,79	113,70
LOTE : 272 - Lote 272	1	10779	EXTRATO TOMATE 340G EXTRATO DE TOMATE, LATA DE EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO 340 GRAMAS	BONARE	UNID	150,00	2,47	370,50
LOTE : 273 - Lote 273	1	10780	FARINHA DE MANDIOCA -500G FARINHA DE MANDIOCA. DESCRIÇÃO:BIJU FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 01, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DE 500 GRAMAS FARDO C/20, DEVERÁ CONTER	AMAFIL	FRD	5,00	88,99	444,95



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
LOTE : 277 - Lote 277	1	10784	FAROFA TEMPERADA FAROFA TEMPERADA PRONTA DE MILHO OU MANDIOCA EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 400 OU 500 GRAMAS, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	D'MILLE	PCT	100,00	7,32	732,00
LOTE : 280 - Lote 280	1	10787	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO; PARA PÃO, FRESCO. EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. (EMBALAGEM 10G)	ATALAIA	UNID	100,00	0,79	79,00
LOTE : 281 - Lote 281	1	10788	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ FERMENTO QUÍMICO EM PÓ; ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. (LATA 250 G)	D'MILLE	UNID	100,00	5,89	589,00
LOTE : 284 - Lote 284	1	10791	GOIABADA GOIABADA EM BARRA, EMBALAGEM 300G, COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	VAL	UNID	100,00	2,69	269,00
LOTE : 288 - Lote 288	1	10795	LEITE DE COCÔ LEITE DE COCO; NATURAL COM TEOR NORMAL DE GORDURA, COM IDENTIFICAÇÃO E DEVIDAMENTE ROTULADO (EMBALAGEM CONTENDO 500 ML) CAIXA COM 23 UNIDADES	INGACOCO	CX	5,00	215,49	1.077,45
LOTE : 289 - Lote 289	1	10796	LEITE EM PÓ LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: (PACOTE DE 400G) LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 400GR, RICO EM FERRO, VITAMINAS C, A E D. EMBALAGEM RESISTENTE E NÃO VIOLADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES	MULAC	PCT	200,00	11,58	2.316,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE					
LOTE : 297 - Lote 297	1	10804	MACARRÃO PARAFUSO -1KG MACARRÃO TIPO PARAFUSO; SEM SUJIDADES, PRESENÇAS DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. (PCT DE 1 KG) FARDO C/20 UNIDADES.	JÓIA	FRD	30,00	92,39	2.771,70
LOTE : 306 - Lote 306	1	10813	MILHO BRANCO P/ CANJICA - 500G MILHO BRANCO PARA CANJICA - FARDO 20X500G	D'MILLE	FRD	10,00	99,01	990,10
LOTE : 307 - Lote 307	1	10814	MILHO DE PIPOCA MILHO DE PIPOCA, PACOTES DE 500GR. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECIFICA.	D'MILLE	UNID	400,00	3,44	1.376,00
LOTE : 308 - Lote 308	1	10815	MILHO VERDE MILHO VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LIQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM LATA NÃO APRESENTANDO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO OU ABAULAMENTO, EMBALAGEM 200 GRAMAS	FUGINI	UNID	300,00	2,74	822,00
LOTE : 312 - Lote 312	1	10819	OREGANO -50G OREGANO EMBALAGEM 50 GRAMAS	D'MILLE	UNID	30,00	2,47	74,10
LOTE : 316 - Lote 316	1	10826	PIMENTA CALABRESA PIMENTA CALABRESA EMBALAGEM 50 GRAMAS	D'MILLE	PCT	20,00	4,99	99,80
LOTE : 321 - Lote 321	1	10835	POLVILHO AZEDO POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. PCT DE 500 GRAMAS FARDO C/20 UNIDADES	D'MILLE	FRD	6,00	79,89	479,34
LOTE : 322 - Lote 322	1	10836	POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. PCT DE 500 GRAMAS, FARDO C/20 UNIDADES	D'MILLE	FRD	5,00	79,89	399,45
LOTE : 330 - Lote 330	1	10844	TEMPERO PRONTO -500G TEMPERO PRONTO ALHO E SAL PACOTES 500 GRAMAS	D'MILLE	UNID	40,00	3,69	147,60



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE : 332 - Lote 332	1	10846	TRIGO PARA QUIBE -500G TRIGO PARA QUIBE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;	D'MILLE	UNID	50,00	3,50	175,00
LOTE : 335 - Lote 335	1	14745	ÁLCOOL EM GEL 70% - 500ML ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO PARA HIGIENIZAR AS MÃOS - 70% DE ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO (EMBALAGEM DE 500 ML OU 440G COM VÁLVULA PUMP) CAIXA COM 12 UNIDADES	FACILITE	CX	40,00	48,00	1.920,00
LOTE : 336 - Lote 336	1	14746	CESTO PARA LIXO 30 LT CESTO PARA LIXO – 30 LITROS COM TAMPA E ALÇA PARA MANUSEIO	ARQPLAST	UND	15,00	23,39	350,85
LOTE : 337 - Lote 337	1	14747	BANHEIRA USO INFANTIL BANHEIRA USO INFANTIL, MODELO RÍGIDA, DRENÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO P/ COSTAS FIXO, ADICIONAL 1 C/ SABONETEIRA, TIPO TAMPA C/ TAMPA TIPO TROCADOR ALMOFADADO, SUPORTE C/ SUPORTE DOBRÁVEL, COR C/ COR, CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 25 KG	ARQPLAST	UND	15,00	41,85	627,75
LOTE : 342 - Lote 342	1	14752	POMADA INFANTIL PARA ASSADURA 45G POMADA INFANTIL, PARA ASSADURA. COMPOSIÇÃO: RETINOL (VITAMINA TUBO 150,00 A), NO MÍNIMO 5.000U.I.; COLECALCIFEROL (VITAMINA D), NO MÍNIMO 900U.I.; ÓXIDO DE ZINCO, NO MÍNIMO 150MG; E EXCIPIENTES. TUBO DE 45G.	TRALALÁ	UND	50,00	10,99	549,50
LOTE : 344 - Lote 344	1	14754	CARNE BOVINA ALCATRA CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE TIPO ALCATRA, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM SACO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO	D'MILLE	KG	200,00	33,29	6.658,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

			DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.PRODUT O INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).					
TOTAL								111.188,5 6

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 111.188,56 (Cento e Onze Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Cinqüenta e Seis Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 24/10/2024 (vinte e quatro dias de outubro de 2024), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Japira, 25/10/2023

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ Nº 47.515.013/0001-67
CONTRATADA
CARLOS ROBERTO DE SOUZA
REPRESENTANTE